GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Ofício 028/2017
Tucumã, 07 de Março de 2017.

Ao
Exmo. Senhor ADELAR PELEGRINI
Prefeito Municipal de Tucumã
Assunto: Solicitação de Abertura de Processo Licitatório.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Considerando as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura,
sendo evidentes as necessidades de um melhor atendimento à população
Tucumaense, solicito de Vossa Excelência, autorização para realização de
PROCESSO LlCITATÓRIO para aquisição de materiais de consumo, para o
ano de 2017, nas contratações e aquisições supracitadas, conforme dotação
prevista no orçamento de 2017.

Dotação:

2.017 - Manutenção da Secretaria de Agricultura;
3.3.90.39.00 - Outros Servo de Terc. Pessoa Jurídica

Como segue também em anexo, as demandas desta secretaria.

Nestes termos, pede deferimento.

Atenciosamente,

Darei Antonio Arend
SecreUrio Municipal de Agricultura

Oecreto nO 009117

Avenida Minas Gerais, s/n: - Setor Morumbi - Fone: 943433-1303 Cep 68.385-000
Email: semagri-tucuma@hotmail.comeagritucuma@hotmai/.com

c
ITEM DISCRIÇÃO DO MATERIAl/PRODUTO UNID/MEDIDA

01 Refeição preparada Marmitex 1500 Serviços
02 Refeição Quilo 120 Serviços
03 4.000

Serviços de Panificação
Unidades

Tucumã, 07 de Março de 2017.

Darei Antonio Ar~nd
~et!e\i!iOMUllící9a\dt ~9f1tu\\uta
. Oecreto 11° 0091\7

Atenciosament ,

I

f

SMOS unicef
EDtÇAo~.l' -1016-----

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA UNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

osíc O 0020/2017
Ao Exmo.
Sr. Adelar Pel1egrini
Prefeito unicipat de Tucumã

30 de março de 2017, Tucumã-PA.

Senhor Prefeito,

Com Base no art. 57, 1° inciso 11 da lei 8666/93 de 21 de Junho de
1993. Considerando as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social para que os profissionais possam oferecer um serviço
de qualidade, agilidade e precisão para a comunidade, sendo evidente a
necessidade dessa aquisição para garantirmos assim um melhor atendimento à
população de Tucumã, solicitamos de Vossa Excelência, autorização para
realização de processo licitatório, para Contratação de Empresa para
prestação de Serviços de fornecimento de Refeição para o
desenvolvimento de atividades e programas da SMAS/FMAS no decorrer do
ano de 2017.
Segue Descrição:
08122 00172.079 anutenção da Secretaria unicipal de Desenvolvimento
Sociallf ,AS
0824400172.090-anutenção do Centro de Referência da Assistência
Social - CRAS.
0824400172.095- anutenção do Centro de Referência da Assistência
Social - CRAS Volante;
0824400172.094- anutenção de Centro de Referência Especiafizado de
Assistência Social - CREAS;
0824400172.088- anutenção da Unidade de Acolhimento Institucional
Casa Tia Doralice;
0824400172.089- anutenção do CadÚnico Programa Bolsa Família - PBF
1424300162.114- anutenção do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Ado escente - C DCA
0824400172.097- anutenção de Outros Programas e Ações de
Assistência Social.

Sem mais para o momento, renovo meus protestos de elevada estima e
consideração pelo trabalho realizado.

Atenciosamente.

Alex an o e Cerque ira
Decreto N° 083/2016

Secretário unicipal de Desenvolvimento Social

Rua do Café SIN - Setor Morumbi - Fone: (094) 3433-1316/3433-1924/3433-3239/ Ramal 28 CEP 68.385.000 FAX
(094) 3433-3237 e-mail assisténcia.tucuma@hotmail.com

Tucumã - Pará

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAM.li:N'l'U

Ofício n.? 021-A /2017 - SEMAP Tucumã, 30 de Março de 2017.

Exmo. Sr.
Adelar Pelegrini
DD Prefeito Municipal

Solicitamos a V. EX3 que autorize o departamento competente, para que proceda

com a abertura de Processo Licitatório para contratação de empresa para fornecimento

de refeição, para atendimento desta Secretaria.

Respeitosamente,

Rua do Café s/no - Setor alto Morumbi - Fone: 943433-1316 Fax:94 3433-1580 Cep 68.385-000
Email: adm.pmt@fwtmail.com

-.

oflOM. 2011!'2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRET ARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OFÍCIO Nº 0033/2017

Tucumã - PA, 30/03/2017

Ilmº Sr.
ADELAR PELEGRINI
Sr. Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Tucumã
TUCUMA- PA.

~.
Senhor Prefeito,

Solicito a V. Exs., a autorização para abertura de Processo

Licitatório cujo objeto seja, A Contratação de empresas para o

fornecimento de refeição para atender as demandas do Gabinete do

Prefeito

Essa despesa será consignada na seguinte dotação orçamentária. A

saber:

2.005- Manutenção Geral do Gabinete do Prefeito

Atenciosamente

Gerciane da Silva Ramos

Chefe de Gabinete

		2017-07-03T11:39:01-0300